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Największe inwestycje w 2021 roku

Miniony rok obfitował w liczne inwestycje edukacyjne, drogowe i komunalne. Wśród
największych zadań warto wymienić:

- Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Mietniowie - Od września 2021 roku dzieci w Szkole
Podstawowej im. Anny Iskry w Mietniowie uczą się w rozbudowanej szkole, jej powierzchnia
zwiększyła się dwukrotnie z 400 do niemal 900 mkw. Wartość inwestycji wyniosła 6,5 mln
złotych.

- Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Sygneczowie – wykonano
prace związane z budową sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Sygneczowie.
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jadwigi Beaupre zyskali również dodatkowe zaplecze
edukacyjne. Budynek o powierzchni blisko 700 mkw. pomieści: pełnowymiarową salę
gimnastyczną, szatnie, sanitariaty, magazyn sprzętu sportowego, pomieszczenie dla trenera,
pomieszczenie techniczne, toaletę przeznaczoną dla osób niepełnosprawnych oraz cztery sale
dydaktyczne. Wartość inwestycji wyniosła  3 400 000 zł.

- Rozpoczęcie budowy Szkoły Podstawowej przy ul. Jedynaka - Trwa budowa nowej
szkoły podstawowej przy ul. Jedynaka w Wieliczce. Inwestycja ta jest bardzo ważna, gdyż w
tym rejonie Wieliczki stale wzrasta ilość mieszkańców, zwłaszcza młodych rodzin. Inwestycja
prowadzona jest przez Spółkę Solne Miasto. Nowe centrum edukacyjne w Wieliczce
przeznaczone będzie dla ok. 400 uczniów wraz z oddziałem przedszkolnym dla 50 dzieci.
Powstające Centrum Edukacyjno-Konferencyjne będzie o powierzchni blisko 4000 m2 , jego
wartość szacowana jest na 20 mln zł, a termin realizacji określony jest na rok szkolny
2022/2023.

- Budowa nowoczesnego Dworca Autobusowego - Dworzec autobusowy w Wieliczce, to
finalna inwestycja wieloetapowego projektu komunikacyjnego realizowanego w Mieście i
Gminie Wieliczka w latach 2019-2021 przy wsparciu środków unijnych. Mieszkańcy mogą już
korzystają z pomieszczeń nowego dworca w oczekiwaniu na transport do okolicznych
miejscowości, czy też połączenie kolejowe Wieliczka-Kraków.

- Budowa zaplecza technicznego przy ul. Jedynaka - W Wieliczce przy ulicy Jedynaka na
terenie bazy wielickiego Zakładu Gospodarki Komunalnej, powstała baza dla autobusów
Wielickiej Spółki Transportowej. Wybudowany został garaż obsługi technicznej o pow. ok.



200 m2 z 2 kanałami obsługowymi dla autobusów należących do Gminy Wieliczka wraz z
zapleczem sanitarnym i socjalnym o konstrukcji stalowej wraz z wyposażeniem.

- Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Chorągwicy - Dobiegły końca prace
związane z budową nowego zaplecza klubowego LKS „Sokół” Chorągwica. W ramach tej
inwestycji zostały wykonane nowoczesne szatnie oraz pomieszczenia sanitarne, utwardzono
także część parkingu oraz powstało zaplecze magazynowe.
Obiekt wyposażony jest w szatnie zawodnicze dla każdej grupy oraz w ogólnodostępną
toaletę. Projekt został dofinansowany ze środków unijnych za pośrednictwem LGD Powiatu
Wielickiego i miał na celu rozbudowę oferty i infrastruktury służącej rekreacji mieszkańców.

- Budowa boiska rekreacyjnego w Byszycach – Mieszkańcy Byszyc mogą pochwalic się
nowym boiskiem trawiastym, które powstało w połowie 2021 roku. Wymiary zewnętrzne
boiska trawiastego wynoszą 22x42 m2, które otaczają 6 metrowe piłko-chwyty wraz z bramą
oraz furtką. Na boisku znajduje się jeden komplet bramek do piłki nożnej o wymiarach 5x2m.
Całość dopełniają trybuny w postaci stalowych ławek z drewnianym siedziskiem. Inwestycja
pełni funkcje rekreacyjno-sportowe, zapewniając mieszkańcom odpowiednią infrastrukturę w
tym celu. Inwestycja została dofinansowana ze środków unijnych za pośrednictwem LGD
Powiatu Wielickiego.

NAJWIĘKSZE ZADANIA W ZAKRESIE BUDOWY I ROZBUDOWY DRÓG NA TERENIE
MIASTA I GMINY WIELICZKA
- ul. Słoneczna – rozbudowana została jezdnia o szerokości 3,5 m z dwoma poszerzeniami w
postaci mijanek o nawierzchni z kostki brukowej betonowej, budowy poboczy, budowy
urządzeń odwadniających i odprowadzających wodę, przebudowy sieci teletechnicznej,
przebudowy sieci elektroenergetycznej.
- ul. Szpitalna -  Na odcinku stosunkowo wąskiej drogi w centrum Wieliczki, o długości
ponad 300 metrów została położona kostka granitowa, wykonano jednostronny chodnik o
szerokości 1,5, wymieniono także kanalizację deszczową i sieć gazową. Jezdnię ograniczono
obustronnie granitowymi krawężnikami.
- ul. Pasternik – Rozbudowano ulicę o szer. 3,5 m i nawierzchnię z kostki brukowej wraz z
dwoma poszerzeniami w postaci mijanek do szerokości 5,0 m, budowę placu do zawracania,
budowę oświetlenia.
- ul. Reformacka - Od początku 2022 roku trwają intensywne prace inwestycyjne związane
z przebudową ul. Reformackiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Piłsudskiego do
skrzyżowania z ul. Łąkową na długości 496 m. Wykonywana jest droga o nawierzchni
bitumicznej o szer. 5,50 m z prawostronnym chodnikiem z betonowej kostki brukowej o
szerokości 2 m. W ramach inwestycji prowadzona jest budowa sieci kanalizacji deszczowej,
budowa kanału technologicznego oraz rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego. Zachodzi także
konieczność przebudowy zjazdów a także przebudowy infrastruktury podziemnej w celu
usunięcia kolizji. W ramach inwestycji wykonywane jest zabezpieczenie skarp.
- ul. Różana -  wykonane zostały prace budowlane przy remoncie drogi gminnej na działce



ew. nr 119 w Śledziejowice, tzw. ulica Różana. Remont drogi gminnej polegał na wykonaniu
remontu konstrukcji nawierzchni jezdni oraz remontu konstrukcji nawierzchni zjazdów i
dojść indywidualnych na długości ok. 500 m od skrzyżowania z drogą gminną – Polna do
skrzyżowania z drogą powiatową Niedzielskich. Wykonana została nawierzchnia drogi z
kostki brukowej betonowej na powierzchni ok. 1218,08 m2 oraz z kostki brukowej betonowej
typu hydrofuga na powierzchni ok. 612,64 m2, nawierzchni z kostki brukowej na zjazdach.

- Modernizacja drogi w Raciborsku – Zakończono projekt związany z modernizacją drogi
dojazdowej do gruntów rolnych na działkach nr 482/10, 482/11, 482/12 w Raciborsku.
W ramach zadania wykonano: podbudowę , nawierzchnię asfaltową, ścieki drogowe oraz
zabezpieczenie skarp.

- Budowa Traktu Św. Kingi - Zakończyły się prace związane z remontem ciągu pieszego
stanowiącego połączenie ulicy Żeromskiego z ulicą Narutowicza w Wieliczce, zwanego
Traktem Świętej Kingi. Wykonana została nowa nawierzchnia z kostki brukowej 188mb -
594m2.Trakt pieszy łączący ulicę Narutowicza z ulicą Żeromskiego w Wieliczce,
wykorzystywany jest na cele ogólnodostępne tj. umożliwienie bezpiecznej komunikacji
pieszej mieszkańców i turystów.

- Utworzenie i rozbudowa Strefy Aktywności Gospodarczej w Węgrzcach Wielkich -
Zrealizowana inwestycja polegała na zagospodarowaniu 16,8 ha terenu w Węgrzcach
Wielkich wraz z podziałem na poszczególne strefy funkcjonalne i komunikacyjne poprzez
budowę: sieci kanalizacji deszczowej, sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej,
przebudowę istniejących rowów melioracyjnych, budowę sieci elektrycznej, linii oświetlenia,
sieci monitoringu, układu dróg wewnętrznych, ciągu pieszo-rowerowego.Teren przylega od
południa do linii kolejowej Kraków-Rzeszów, w Węgrzcach Wielkich znajduje się stacja
kolejowa na trasie linii kolejowej 91 Kraków Główny – Medyka.

- Budowa mostu dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Kokotowie – W styczniu
2022 zakończono inwestycję związaną z budową mostu na rzece Serafie w Kokotowie na
potrzeby funkcjonowania powstającej nowej bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w
Wielickiej Strefie Aktywności Gospodarczej. Baza LPR powstaje na działce przekazanej na
ten cel przez Gminę Wieliczka. Inwestycja ta została w 80% sfinansowana ze Skarbu
Państwa.

- Nowy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - Na terenie Zakładu
Gospodarki Komunalnej w Wieliczce przy ul. Jedynaka powstał nowoczesny Punkt
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. W ramach projektu wykonano specjalną rampę
najazdową oraz rampy wyładowcze, dzięki którym mieszkańcy przywożący śmieci, mogą
wrzucać je bezpośrednio z samochodu do kontenerów. Zainstalowana została również waga



najazdowa, zakupiono nowe kontenery, a powierzchnia pod rampą została zagospodarowana
na pomieszczenia magazynowe. W ramach prowadzonego przedsięwzięcia został
uporządkowany również teren wokół.


